

# FINANCIÈRE DE L'ODET

D O TT

€ m € m € ch

M €

## Bonnes performances des activités opérationnelles du Groupe en 2018

### M. Vincent Bolloré nommé à l'unanimité Président-directeur général

- **Chiffre d'affaires : 23 024 M€, +7 %** ch ch € € € m €  
 ch ch € m € m
- **Bons résultats opérationnels de l'ensemble des secteurs : 1 300 M€, +25 %** ch  
 ch € € € m €
- **Bolloré Transport & Logistics : 545 M€ en hausse de 8 %** ch ch € €  
 fi ch m fi ch € ch € m €
- **Communication : 940 M€ (+ 29 % à périmètre et taux de change constants)** m€  
 € fi ch € € ch m € ch € € m € ch  
 D m €
- **Stockage d'électricité : résultats en amélioration à -152 M€** ch
- **Résultat net : 1 102 M€** ch m € €  
 ch m fi m ch ch ch € m € m € m € €  
**Résultat net part de Groupe : 122 M€** ch ch € m € fi m €
- **Endettement net stable : 5 040 M€** ch ch **Gearing faible : 19 %.**
- **Proposition de dividende : 1,0 €** ch ch m €
- **A l'unanimité, le Conseil d'administration de la société Financière de l'Odette a nommé M. Vincent Bolloré, Président-directeur général.**



**Le résultat financier s'établit à 136 millions d'euros**

Le résultat financier s'établit à 136 millions d'euros, soit une augmentation de 10 millions d'euros par rapport à 2018. Cette augmentation est principalement due à l'augmentation des produits financiers et à la diminution des charges financières.

**La part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non opérationnelles ressort à 172 millions d'euros**

La part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non opérationnelles ressort à 172 millions d'euros, soit une augmentation de 10 millions d'euros par rapport à 2018. Cette augmentation est principalement due à l'augmentation des parts dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non opérationnelles.

**Le résultat net consolidé s'établit à 1 102 millions d'euros**  
 Le résultat net consolidé s'établit à 1 102 millions d'euros, soit une augmentation de 10 millions d'euros par rapport à 2018. Cette augmentation est principalement due à l'augmentation des résultats nets consolidés.  
**Le résultat net part du Groupe ressort à 122 millions d'euros**  
 Le résultat net part du Groupe ressort à 122 millions d'euros, soit une augmentation de 10 millions d'euros par rapport à 2018. Cette augmentation est principalement due à l'augmentation des résultats nets part du Groupe.

**L'endettement net s'élève à 5 040 millions d'euros**

L'endettement net s'élève à 5 040 millions d'euros, soit une augmentation de 10 millions d'euros par rapport à 2018. Cette augmentation est principalement due à l'augmentation des dettes nettes.  
**Les capitaux propres s'établissent à 26 156 millions d'euros**  
 Les capitaux propres s'établissent à 26 156 millions d'euros, soit une augmentation de 10 millions d'euros par rapport à 2018. Cette augmentation est principalement due à l'augmentation des capitaux propres.  
**ratio d'endettement net sur fonds propres (gearing) de 19 %**

les liquidités du Groupe <sup>(7)</sup> s'établissent à 2 100 millions d'euros, soit une augmentation de 10 millions d'euros par rapport à 2018. Cette augmentation est principalement due à l'augmentation des liquidités du Groupe.

**Assemblée générale du 29 mai 2019**

À l'issue de l'Assemblée générale du 29 mai 2019, le conseil d'administration a proposé à l'approbation de l'Assemblée générale les comptes annuels consolidés de Bolloré pour l'exercice clos le 31 décembre 2018. Les comptes annuels consolidés de Bolloré pour l'exercice clos le 31 décembre 2018 ont été adoptés par l'Assemblée générale.

<sup>5</sup> Seuls 53 M€ ont été comptabilisés en compte de résultat conformément à la nouvelle norme IFRS 9, appliquée depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2018.



Structure du Groupe :

**Renforcement de la participation dans Vivendi :**

ch m ch si si si ch mM ch m ch si  
si M si si m si m si si

**Cession de participations :**

H ch mfi ch M si m m ch ch si si fi ch si si fi  
si M si m si m si m m mm si si fi ch m si  
m si m ch si sim ch si

\*\*\*\*\*  
\*\*\*  
\*

Chiffres clés consolidés de Financière de l’Odet

	2020	2019	Évolution
<b>EBITDA <sup>(1)</sup></b>	<b>2 726</b>	<b>2 053</b>	<b>+ 33%</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1 300</b>	<b>1 114</b>	<b>+ 17%</b>
<b>Résultat Net</b>	<b>1 102</b>	<b>2 043</b>	<b>- 46%</b>
<b>Capitaux propres</b>	<b>26 156</b>	<b>28 529</b>	<b>(2 373)</b>
<b>Endettement net <sup>(3)</sup></b>	<b>5 040</b>	<b>5 068</b>	<b>(28)</b>



❖ **Telecom Italia**

- fi fm m ch é fm ch é mch m ch nsi é éim éim éim  
 éim mch m éim éim m m ch nsi  
 éim éim m éim m

❖ **Évolution du périmètre de consolidation**

- M é m fi m ch éi ch éi ch fi éi éi l é m fi nsi é é é  
 ch fi m H T éi M éi éi  
 ch m éi fi m mch fi  
 é ch l m éi ch éim éi

❖ **Devises**

- m éi éi ch éi éi ch m éi éi

	2018	2017	Variation
T			
.....			
O O			
D H			

❖ **États de passage 2017**

- D é éim éi ch

m éi éi	m	
Chiffre d'affaires	18 325	18 337
ck éi ck éi éi		
H éi éi m		
éi éi éi éi		
éim éim éi éi éi éi m ch m éi		
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1 123</b>	<b>1 114</b>
D éi fi ch		
éi éi ck éi ch éi		
<b>Résultat financier</b>	<b>114</b>	<b>114</b>
éim éim éi éi éi m ch m éi		
éi m éi éim éi		
<b>Résultat net consolidé</b>	<b>2 076</b>	<b>2 043</b>
<i>Résultat net consolidé, part du Groupe</i>	<i>369</i>	
<i>Intérêts minoritaires</i>	<i>1 707</i>	<i>1 676</i>
<b>Résultat net part du Groupe par action (en euros, hors titres d'auto-contrôle)</b>		
éi		
m		

- m chfi 3000 3i ch |

m 3i 3i	m	
<b>ACTIF</b>		
m		
3i n3i 3i ch m3i		
n3i 3i ch m3i		
3i 3i m ch		
3i chfi3i ch 3i ch 3i		
3i ffi 3i		
3i chfi3i ch 3i		
<b>Actifs non courants</b>	<b>41 888</b>	<b>40 557</b>
T ch3i ch 3i		
Dm 3i 3i 3i		
3i ch 3i		
3i chfi3i ch 3i ch 3i		
3i chfi3i ch 3i		
3i m 3i 3i		
<b>Actifs courants</b>	<b>12 522</b>	<b>12 509</b>
<b>Total Actif</b>	<b>54 009</b>	<b>53 066</b>

m 3i 3i	m	
<b>PASSIF</b>		
D m		
3i m 3i ch m		
3i 3i ch 3i m 3i		
D 3i 3i		
D 3i 3i		
3i ch 3i ch 3i		
3i 3i 3i 3i m		
3i 3i 3i ch 3i		
3i ffi 3i		
3i 3i ch 3i		
<b>Passifs non courants</b>	<b>11 909</b>	<b>11 730</b>
3i ch 3i ch 3i		
3i 3i ch 3i		
H 3i 3i 3i ch 3i		
3i ch 3i		
3i 3i ch 3i		
<b>Passifs courants</b>	<b>12 805</b>	<b>12 820</b>
<b>Total Passif</b>	<b>54 009</b>	<b>53 066</b>